
شنبه 6 آذر 1400- 21 ربیع‌الثانی 1443 - 27 نوامبر 2021 - سال بیستم - شماره  5588  6  شهرستانها

سردر تاریخی جورجیر که قدمت هزارساله دارد به 
جای آنکه میزبان گردشگران باشد در میان بی مهری ها، 
هر روز به نابودی نزدیک تر می شود.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان از اصفهان، نصف جهان گنجینه‌ای از 
بنا‌های تاریخی متعددی است که هر کدام شناسنامه 
معماری عصر و دوره‌ای را نشان می‌دهند؛ بنا‌هایی که 
کاشی‌کاری، آجرکاری، گچ‌کاری، دیوارنگاری، کتیبه‌ها 
و گنبد‌های آن‌ها در پی گذشت قرن‌ها همچنان هنر 
استادکاران و طراحانشان را حکایت می‌کند.یکی از این 
آثار مسجد حکیم از مساجد چهار ایوانی است که در زمان 
حکومت شاه عباس دوم به دست پزشک او حکیم محمد 
داوود در محل ویرانه‌های مسجد جامع دیلمی جورجیر 
یا مسجد صاحب بن عباد بنا شده‌است.امروز از جورجیر 
فقط سردری در ضلع شمال غربی مسجد حکیم دیده 
می‌شود. مسجد دیلمی جورجیر در نیمه دوم قرن چهارم 
هجری ساخته و به نام مسجد جامع صغیر هم شناخته 
می‌شده است.منصور عسکری کارشناس مرمت بنا‌ها و 
تزیینات کاشی کاری استان اصفهان گفت: سردر جورجیر 
از قدیمی‌ترین آثار اسامی در اصفهان و متعلق به دوره 
دیلمیان و آل بویه است و بنابراین بیش از ۱۱۰۰ سال 

قدمت دارد.
وی ادامه داد: در کتب تاریخی نوشته اند که این مسجد 
دارای کتابخانه و مدرس طلاب علوم دینی بوده است، ولی 
بر اثر حمله مغول‌ها مسجد تخریب می‌شود و از آن فقط 
سردری باقی می‌ماند که این سردر هم با کاهگل پوشیده 
شده بود.کارشناس مرمت بنا‌ها و تزیینات کاشی کاری 
استان اصفهان افزود: پس از وقوع سیلاب این سردر نمایان 
شد و در سال ۱۳۳۵ به همت استاد لطف الله هنرفرد 
تا حدودی مرمت و بازسازی شد.عسکری در تشریح 
ویژگی‌های سردر جورجیر بیان کرد: از ویژگی‌های شاخص 
بنا، نوع تزیینات به کار رفته در آن است. شاخص‌ترین 
ویژگی سردر جورجیر یک قوس شکنج یا کنگره بزرگ 

یازده پر بر فراز آن است که در نوع خود بی‌نظیر است.وی 
افزود: در سردر جورجیر از هیچ کاشی یا نقاشی استفاده 
نشده و فقط تزیینات آجری که هنر معماری قرون اولیه 
اسامی بوده در آن بکار گرفته شده است؛ در واقع هم 
سازه آجری است و هم تزئیناتش بدون هیچ استفاده‌ای 
از رنگ و کاشی فقط با آجر است.کارشناس مرمت بنا‌ها و 
تزیینات کاشی کاری استان اصفهان به نماد‌های طراحی 
شده در این سازه تاریخی اشاره و اضافه کرد: حروف عبری 
و پهلوی، درخت زندگی، انواع شمعدانی‌ها و اشکالی که 
نشان دهنده سیر تکامل انسان از زمین است به خوبی در 
گوشه و کناراین سردر مشاهده می‌شود.عسکری گفت: این 
مسجد، پایگاه صلح و همزیستی مسالمت آمیز بین پیروان 
ادیان مختلف )همچون مسیحیان، زرتشتیان و یهودیان( 

ساکن در اصفهان هم بوده است.
وی بیان کرد: علاوه بر ذکر بسم الله الرحمن الرحیم، 
یک مُهر ترازو در تزیینات سردر جورجیر مشاهده می‌شود 
که می‌توان گفت این مسجد پایگاهی برای عدالت ورزی و 
حل و فصل دعاوی قضایی بوده است، چون این نماد را در 
جای جای سردر می‌توان دید.محمدحسین ریاحی مدرس 
دانشگاه گفت: سردر مسجد جورجیر یکی از نفیس‌ترین 
آثار تاریخی ایران است، اما در معرض تخریب قرار دارد.
وی ادامه داد: این سردر تاریخی که نشانه اصالت ایرانی 
است هیچ حفاظ و حصاری ندارد و اهالی محل وسایل 
نقلیه خود را در کنار آن قرار می‌دهند که همین امر باعث 
فرسایش بنا شده است.این مدرس دانشگاه عنوان کرد: از 
دوره دیلمیان آثار دیگری همچون مسجد نایین را هم در 

استان اصفهان داریم، اما سردر جورجیر شاخص‌ترین اثر به 
جا مانده از آن دوران است که در حق آن جفا شده است.

ریاحی ادامه داد: در حالی که مجاور سردر جورجیر اثری 
دویست ساله در حال مرمت است، ولی میراث فرهنگی به 
این اثر هزار ساله نمی‌کند و در حفظ آن کوشا نیست.وی 
خاطرنشان کرد: مهمترین منبع درآمد و ارزآوری برای 
ایران صنعت گردشگری است، چون کشورمان غنی از آثار 
تاریخی و جاذبه‌های طبیعی است، اما متأسفانه بسیاری از 
آثار تاریخی ما از جمله جورجیر مورد بی مهری مسئولان 
قرار می‌گیرند.سید روح الله سیدالعسکری رئیس اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان 
اصفهان، با بیان اینکه سردر جورجیر قدیمی‌ترین سردر 
تاریخی مساجد ماست گفت: این بنا در غرب بازار اصفهان 
قرار گرفته و همین موضوع باعث شده که رفت و آمد 
حوالی آن بسیار زیاد باشد، متاسفانه در سالیان گذشته 
سردر جورجیر آسیب‌هایی دیده، اما شدید نیست.

وی افزود: میراث فرهنگی قصد دارد تا با حفاظ شیشه 
سکوریت از این اثر تاریخی محافظت کند.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی شهرستان اصفهان بیان کرد: اگر بتوانیم از تردد 
موتورسیکلت در این مکان جلوگیری کنیم آسیب به این 
بنا به حداقل می‌رسد، از همین رو اگر ماموران انتظامی 
در این امر به میراث فرهنگی یاری رسانند می‌توان این 
اثر را به خوبی حفظ کرد.سیدالعسکری در پایان اضافه 
کرد: میراث فرهنگی با هیئت امنای مسجد حکیم صحبت 
کرده و با توجه به موقوفات دیگری که در این مکان وجود 
دارد قرار شده تا هیئت امنای مسجد اقدام به نصب حفاظ 
کنند.میراث فرهنگی اصفهان بخش عظیمی از تاریخ 
اصفهان را تشکیل می‌دهد که با بی مهری‌های فراوان 
یکی پس از دیگری در حال نابودیست، تخریب و از بین 
رفتن این آثار تاریخی ضربه مهلکی به میراث فرهنگی 

کشور خواهد زد.

دیگر رمقی برای رودخانه‌ها و چشمه‌های چهارمحال و بختیاری باقی نمانده 
چرا که این استان با بحران جدی کم‌آبی و خشکسالی روبرو شده است.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان از شهرکرد، دیگر رمقی برای رودخانه‌ها و چشمه‌های 
چهارمحال و بختیاری باقی نمانده است، اینک این استان که روزگاری تامین 
کننده آب رودخانه‌های زاینده‌رود و کارون بود، با بحران جدی و بی‌سابقه کم‌آبی 
و خشکسالی روبرو شده است.بیش از یک دهه از وقوع پدیده خشکسالی در 
چهارمحال و بختیاری می‌گذرد و در این مدت کاهش نزولات آسمانی و تغییر 
شکل بارش‌ها از برف به باران از یک سو و افزایش دمای هوا از سوی دیگر سبب 
کاهش منابع آب سطحی و پایین رفت سطح آب سفره‌های زیرزمینی این استان 
شده است.چهارمحال و بختیاری سرچشمه رودخانه‌های زاینده‌رود، کارون و بخشی 
از دز است و افزایش یا کاهش بارش‌ها در این استان، استان‌های خوزستان، اصفهان 
و فلات مرکزی را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد.این استان در حالی وارد سال آبی 
۱۴۰۱-۱۴۰۰ شده است که با کاهش ۴۰ درصدی بارش‌ها در سال آبی گذشته 

روبه‌رو بوده و دومین استان کم‌بارش کشور اعلام شده است.
خشکسالی‌های اخیر از سال آبی ۸۵-۸۶ در این استان آغاز شده است و در 
طول این سال‌ها بین یک هزار و ۲۰۰ تا یک هزار و ۵۰۰ میلیمتر کمبود بارش 

در استان گزارش شده که معادل نبود هیچ بارشی به‌مدت ۲ سال است.۹۶.۱ 
درصد مساحت این استان درگیر خشکسالی است و این موضوع بر افت ذخایر آب 
زیرزمینی این استان به‌شدت تأثیر گذاشته است.در این میان منطقه کوهرنگ، 
مهم‌ترین منبع تغذیه کننده و تأمین آب زاینده رود است. این منطقه که تا چندی 
پیش به معدن آب ایران شهرت داشت اکنون گرفتار خشکسالی مداوم و پیاپی 
است؛ سال آبی ۱۳۹۹ – ۱۴۰۰ در منطقه کوهرنگ با کاهش ۴۰ درصدی بارش‌ها 
نسبت به میانگین بلند مدت به پایان رسید و پیش‌بینی از وضعیت بارش‌ها در چند 

ماه آینده هم چشم‌انداز چندان مثبتی ارائه نمی‌دهد.
در رخدادی که تاکنون در حافظه شفاهی و ثبتی مردم منطقه کوهرنگ 
سابقه نداشته است، چشمه و تونل کوهرنگ خشک شده و میزان ورودی آب 
آن به یک‌سوم رسیده است.احمدرضا محمدی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
چهارمحال و بختیاری با اشاره به کاهش شدید آبدهی چشمه کوهرنگ، گفت: 
اکنون آبدهی چشمه ۴۰۰ لیتر برثانیه است که تمامی آن وارد خط انتقال آب 
به شهرکرد می‌شود و جریان چشمه به طور کامل خشک شده است.او با اشاره به 
اینکه چشمه کوهرنگ ۶۰۰ لیتر بر ثانیه کسری آبدهی دارد، افزود: علاوه‌بر ۴۰۰ 
لیتر بر ثانیه آبدهی این چشمه که پیش از این در مسیر خود جاری می‌شد، ۲۰۰ 

لیتر بر ثانیه برداشت آب از چشمه که وارد خط انتقال آب می‌شود نیز کاهش یافته 
است.محمدی اضافه کرد: چشمه‌های بزرگ نظیر مروارید، دیمه، پیرغار، سرآب، برم 
و سندگان هم به وضعیت مشابه چشمه کوهرنگ گرفتار شده‌اند و همین موضوع 
برداشت از منابع دیگر از جمله چاه‌ها را تشدید کرده و بر افت سفره‌های آب 
زیرزمینی تأثیر گذاشته است.مسئولان هواشناسی نیز عنوان می‌کنند این استان در 
طول ۱۵ سال گذشته به دنبال تغییر اقلیم و وقوع خشکسالی‌های متوالی، بین یک 
هزار و ۲۰۰ تا یک هزار و ۵۰۰ میلیمتر کمبود بارش دارد که معادل بارندگی‌های 

دو سال آبی کامل است.

جورجیر، بنایی تاریخی که سیلاب آن را نمایان کرد 

بی‌مهری میراث فرهنگی به جورجیر

حال ناخوش زاینده‌رود در بحران کم آبی

مشکلات تمام نشدنی عشایر ادامه دارد
طرح خرید تضمینی دام زنده مازاد به دلیل کند بودن هنوز نتوانسته مشکلات 
عشایر استان ایلام را حل کند و در حال حاضر خواسته عشایر صادرات دام‌ها است.

به گزارش مهر،استان ایلام از دیرباز تاکنون جایگاه عشایر غیور بوده است، عشایر 
استان ایلام با جمعیتی بالغ بر ۸۰ هزار نفر در مناطق مختلف استان حضوری فعال 
دارند و نقش‌های مهمی در بخش‌های استان ایفا می‌کنند.جامعه عشایری استان با 
در اختیار داشتن یک میلیون و ۴۰۰ هزار رأس دام سالانه هشت هزار و ۱۰۰ تن 
گوشت قرمز، ۲۵ هزار تن شیر، ۴۶۵ تن روغن حیوانی، ۳۶۰ تن کشک و یک هزار و 
۳۵۰ تن پشم تولید و به بازار عرضه می‌کنند.خشکسالی طی دو سال اخیر مشکلات 
زیادی را برای عشایر استان ایلام به وجود آورده و دام‌های مازاد عشایر خریداری 
ندارند، بر همین اساس چند ماه پیش بود که طرح خرید تضمینی دام مازاد عشایر 
استان ایلام توسط دستگاه‌های اجرایی مثل جهاد کشاورزی، امور عشایری و امور 
دام کلید خورد.این طرح هرچند هنوز در استان ادامه دارد، اما به دلیل پایین بودن 
ظرفیت کشتارگاه صنعتی دام ایلام، روند کندی دارد و خواسته‌های عشایر را برآورده 

نکرده است.
یکی از عشایر ایلامی اظهار داشت: قشر عشایر نقش مهمی در تولید گوشت 
قرمز استان و کشور دارند، ولی متأسفانه مورد بی توجهی قرار گرفته‌اند.حمید 
نصراللهی افزود: معیشت عشایر استان ایلام بیشتر از طریق تولید گوشت قرمز و 
دیگر محصولات دامی است، متأسفانه به دلیل خشکسالی، کمبود علوفه و نهاده‌ها 
با مشکلات زیادی مواجه هستیم.او تصریح کرد: خرید تضمینی دام زنده مشکلات 
عشایر را حل نکرده است چراکه در این طرح تنها درصد پایینی از دام‌های مازاد 
عشایر خریداری می‌شود.نصراللهی اضافه کرد: خواسته عشایر استان ایلام این است 
با توجه به مرز مهران، زمینه صادرات دام زنده مازاد به عراق فراهم شود تا بخشی 

از این مشکلات برطرف شود.
مدیرکل امور عشایری ایلام اظهار داشت: عشایر استان با جمعیتی معادل ۹ هزار 
و ۷۳۶ خانوار ۱۱ درصد جمعیت استان را تشکیل می‌دهند.فرشاد یاسمی بیان 
کرد: عشایر استان ایلام ۵ درصد جمعیت عشایری کشور را تشکیل می‌دهند.او با 
اشاره به اینکه جمعیت دامی عشایر استان یک میلیون و ۴۰۰ هزار رأس دام است، 
گفت: این میزان دام نزدیک به ۷۰ درصد جمعیت دامی استان را تشکیل می‌دهد.
یاسمی بیان کرد: جمیعت دامی عشایر استان ایلام، ۶ درصد جمعیت دامی عشایر 
کشور را تشکیل می‌دهند و ایلام یکی استان‌های مهم در زمینه تولیدات عشایری 

محسوب می‌شود.
او افزود : ۶۰ درصد مراتع استان در اختیار عشایر استان است و تولیدات عشایر 
استان سالانه بالغ بر ۹۰ هزار تن محصولات مختلف به ارزش یک هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان است.مدیرکل امور عشایری ایلام اضافه کرد: عشایر بیش از ۳۰ درصد 
محصولات پروتئینی و دامی استان ایلام را تولید می‌کنند، ضمن اینکه بیکاری در 
جامعه عشایری زیر چهار درصد است.یاسمی عنوان کرد: در بحث تأمین علوفه و 
نهاده‌های دامی عشایر، در سال جاری نزدیک به هفت هزار تن علوفه یارانه‌ای بین 
عشایر توزیع شده و هفت هزار و ۲۰۰ تن دیگر نیز در اختیار عشایر قرار می‌گیرد.

او افزود: نهاده بر اساس دفترچه‌های عشایر، پلاک کوبی و کارت شناسایی عشایر به 
صورت مدت دار در اختیار عشایر استان قرار داده می‌شود. او با اشاره به مشکلات 
فروش دام زنده عشایر ایلام، افزود: بحث خرید دام نیز یکی از مصوبات سفر ریاست 
جمهوری در ایلام بود که هم اکنون درحال انجام است.یاسمی ادامه داد: یکی دیگر 
از موضوعات برای حل مشکلات عشایر، بحث صادرات دام بود که این موضوع نیز در 
سفر ریاست جمهوری به ایلام تصویب و موافقت و دستورالعمل اجرایی آن نیز ابلاغ 
شده است.مدیرکل امور عشایری ایلام عنوان کرد: در طول هفته جاری طی جلساتی 
که با مسئولان کشوری برگزار شده قرار است از طریق گمرک مهران با طرفین 
عراقی و حوزه کشور‌های عربی هماهنگی لازم انجام شود که بتوانیم دام عشایر را 
توسط تشکل‌های عشایری به کشور‌های همجوار نیز صادر کنیم و سود این حوزه 
نیز به اقتصاد عشایر و خود عشایر می‌رسد.یاسمی افزود: یکی دیگر از موضوعاتی که 
در سفر ریاست جمهوری پیگیری شد بحث مرحله دوم خرید دام مازاد عشایر است.

او ادامه داد: در فاز اول خرید ۸۵ هزار رأس دام حذفی عشایر در دستور کار قرار 
داده شده و در فاز دوم خرید بره پرواری عشایر با کیلویی ۶۲ هزار تومان آغاز خواهد 
شد.با توجه به مشکلات متعدد عشایر استان ایلام برای بحث فروش دام و تأمین 

نهاده‌ها، نیاز است هرچه زودتر زمینه صادرات دام عشایر فراهم شود.

دریاچه مصنوعی کرج
 از موافقت اولیه تا بازی‌های اداری

 لایحه احداث دریاچه مصنوعی کرج باهدف توسعه گردشگری در دوره چهارم 
شورای اسامی شهر کرج به تصویب رسید.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از 
البرز،. لایحه احداث دریاچه مصنوعی کرج به عنوان بزرگ ترین دریاچه مصنوعی 
کشور و باهدف توسعه گردشگری و جذب پتانسیل‌های اقتصادی برای البرز و مرکز 
آن در دوره چهارم شورای اسلامی شهر کرج به تصویب رسید.این دریاچه بر مسیر 
رودخانه کرج و ‌در نزدیکی پارک چمران جانمایی شد و‌ پروژه‌ ساخت آن پس از 
اخذ مجوزهای لازم از ادارات مربوطه از جمله حفاظت محیط زیست و شرکت آب 
منطقه‌ای آغاز شد.باتوجه به این که آغاز این طرح در اواخر شورای چهارم کلید 
خورد بنابراین نگرانی ها بر سر توقف طرح بعد از شورای چهارم و انسداد مسیر 
تزریق بودجه به آن بالا گرفت تا جایی که مسئولان وقت، زمان افتتاح این دریاچه را 
نوروز ۹۶ یعنی پیش از آغاز فعالیت شورای پنجم، اعلام کردند.اما آنچه مسلم است 
این افتتاحیه زود هنگام در حد شعارهای توخالی مسئولان در یادها درگذشت و در 
گذشته باقی ماند، جالب تر آن که مدتی بعد طرح احداث دریاچه متوقف شد اما نه 
به خاطر کمبود بودجه.همانطور که پیش تر هم گفته شد احداث دریاچه مصنوعی 
بر سر مسیر رودخانه کرج مستلزم اخذ مجوز از بعضی سازمان ها مانند شرکت 
آب‌منطقه‌ای بود، این شرکت که در ابتدا با کارشناسی‌های انجام گرفته با اجرای 
طرح موافقت کرده بود، پس از مدتی با این توضیح که محل دریاچه مصنوعی کرج 
در مسیر سیل دویست ساله قرار دارد، مانع از ادامه طرح شد.پیمان بضاعتی پور، 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری کرج در این باره گفت: طرح 
دریاچه مصنوعی کرج از سال نود و یک آغاز شد.او افزود: وقتی دیواره سازی رودخانه 
کرج انجام شد، شرکت آب منطقه ای ادعا کرد که دریاچه در مسیر سیل دویست 
ساله قرار دارد.رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری کرج گفت: هربار 
که از مسئولان پرسیدیم که چرا قبلا به طرح مجوز داده شده است پاسخی دریافت 
نمی کنیم.او افزود: از آن جا که شورای ششم برای احداث دریاچه همت دارد، قبول 
کردند که دیوار ضلع شرقی دریاچه تخریب شود و بودجه خوبی در سال آینده برای 

آن دریافت می کنیم و بنابراین دریاچه احداث خواهد شد.

آبرسانی با تانکر به‌دنبال قطع آب انتقالی به یزد
قطعی آب انتقالی به یزد به دنبال تعرض چندین باره به این خط انتقالی و قطعی 
آب در برخی مناطق یزد منجر به استقرار تانکرهای سیار آب در سطح این شهر 
برای تامین اب شرب شهرندان شد.سیاوش پاکدل سرپرست روابط عمومی ‌شرکت 
آب و فاضلاب استان یزد در این باره به خبرنگار ایسنا گفت: در پی قطعی   آب 
انتقالی و قطعی آب در برخی مناطق یزد، تانکرهای سیار  آب در سطح شهر مستقر 
شد.وی اظهار کرد: تانکرهای آب در مناطق خیابان ایمان چهارراه باقریه جنب 
مسجد امام محمدباقر، خیابان ایمان جنب بوستان اول کوچه امام خمینی، میدان 
همافرخیابان خلیل حسن بیگی جنب اورژانس، خیابان خلیل حسن بیگی ابتدای 
خیابان وحدت جنب چاه جهانفر، بلوار عابدی از طرف بلوار ۱۷ شهریور جنب پیام 
نور، خیابان جدید مابین عابدی و حسن بیگی مستقر شده اند تا شهروندان بتوانند 
آب آشامیدنی خود را تامین کنند.پاکدل افزود: به دلیل مشکلات موجود در خط 
انتقال آب استان یزد، میزان فشار آب در شهر یزد با افت شدید و در برخی نقاط با 
قطعی آب مواجه شده است.این مسئول در پایان خاطر نشان کرد: به محض استقرار 

تانکر‌های جدید آدرس آنها به اطلاع مردم شریف شهر یزد خواهد رسید.

وضعیت کرونایی قم، آبی شد
پس از مدت ها، وضعیت کرونایی قم به رنگ آبی تغییر یافت.بر اساس نقشه 
جدید رنگ‌بندی کرونا که از سوی اپلیکیشن ماسک منتشر شده است، برای 
نخستین بار پس از ۲۸۹ روز همه‌ی شهرهای ایران از وضعیت »قرمز« کرونا خارج 
شدند. این رنگ بندی روز پنجم آذرماه منتشر شده است. بر همین اساس با عبور 
از خیز پنجم کرونا و واکسیناسیون گسترده، تمامی شهرستان‌ها از وضعیت قرمز 
خارج شدند. آخرین بار در ۲۴ بهمن ۹۹ و در آستانه شروع خیز چهارم هیچ شهری 
در ایران قرمز نبود.قم با کاهش میزان ورودی‌های کرونایی در دو ماه گذشته، مدتی 
پیش به رنگ زرد و امروز با اعلام رسمی ستاد کرونا به رنگ آبی تغییر وضعیت داد.با 
افزایش ورودی‌های واکسیناسیون در استان و همچنین تلاش بی وقفه کادر درمان 
در استان برای توسعه و فراگیری واکسیناسیون ادامه این روند می تواند شرایط این 

بیماری را در قم به حالت بهبود منعطف کند.

نگاه

اخبار کوتاه

 
»مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی«

اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان
شماره مناقصه: 2000003699000038  

اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان – بندر چابهار در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی 
انجام خدمات راهبری، نگهداری و تعمیرات شناورهای جست‌وجو و نجات دریایی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1400/9/8 می‌باشد.

 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از تاریخ چاپ دومین آگهی در روزنامه کثیرالانتشار از روز دوشنبه مورخه 1400/9/8 لغایت تا ساعت 18:00 
روز سه‌شنبه مورخه 1400/9/16.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از تاریخ اتمام فروش اسناد روز چهارشنبه مورخه 1400/9/17 لغایت تا ساعت 18:00 روز سه‌شنبه مورخه 1400/9/30.
 مهلت بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 09:00 روز چهارشنبه مورخ 1400/10/1 در محل اتاق کنفرانس طبقه چهارم ساختمان اداری شماره یک بندر شهید 

بهشتی.

 اصل ضمانتنامه بانکی یا فیش نقدی واریزی به حساب سپرده شرکت در مناقصه باید تحویل دبیرخانه بندر شهید بهشتی گردد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌ها 

آدرس: چابهار -  انتهای خیابان شهید ریگی - اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان بندر شهید بهشتی- ساختمان شماره یک.
تلفن: 31283000- 054     فاکس: 054-35321414

  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 41934-021    دفتر ثبت نام: 88969737 – 85193768 – 021
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/09/06   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/09/08

اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان

)نوبت اول(

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی مصوب 1400/9/20، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه نوده  پلاک 11 اصلی بخش 5 قشلاقی 

 100فرعی آقا/ خانم شهیر شریعت‌زاده فرزند عبدالوحید نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی با کاربری مسکونی و کاربری انبار به مساحت 2101/55 متر مربع 

خریداری بدون واسطه /با واسطه از مسلم رویانیان.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی/ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می‌رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می‌نماید. 1219937 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/9/6

صفر رضوانی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی مصوب 1400/9/20، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه علی‌آباد عسگرخان پلاک 18 اصلی بخش 4 قشلاقی 

 590فرعی آقا/ خانم مهر انگیز خزائی علی‌آباد فرزند رضا نسبت به ششدانگ  یک قطعه 
زمین با بنای احداثی با به مساحت 410/88 متر مربع خریداری بدون واسطه /با واسطه از 

فرج الله خزایی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی/ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می‌رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می‌نماید. 1220668 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/9/6

صفر رضوانی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه خانم اشرف عباس زاده با کد ملی 0936936363 به استناد اوراق 
استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده 
و مدعی می‌باشند سند مالکیت ششدانگ به شماره پلاک 3196 فرعی از 120 و 
123 فرعی از 49 فرعی از 14 اصلی بخش 9 مشهد مفقود گردیده است. با بررسی 
دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده ذیل دفتر املاک 1725 صفحه 296 به شماره 
ثبت 295727 بنام اصغر ارشدی هدایت آباد ثبت و سند مالکیت المثنی نوبت اول 
به شماره 173979 صادر گردیده است و سپس مع الواسطه به موجب سند انتقالی 
شماره 39776 مورخ 1387/02/14 دفترخانه 28 مشهد بنام خانم اشرف عباس‌زاده 
سند انتقال یافته است.دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 
اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هرکس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد، بایستی 
ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم 
وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 

453 م‌الف
                                                                                      بشیر پاشائی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای علی اکبر نخعی طبق وکالتنامه شماره 39738 مورخ 
1400/06/15 دفترخانه 263 مشهد از طرف آقای محمد نخعی به استناد اوراق 
استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده 
و مدعی می‌باشند سند مالکیت ششدانگ اعیان یکباب منزل به شماره پلاک 703 
فرعی از 10 اصلی بخش 9 مشهد مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم 
شد مالکیت نامبرده ذیل دفتر املاک 196 صفحه 217 به شماره ثبت 32536 ثبت و 
سند مالکیت به شماره 091409/2 صادر گردیده است ضمنا برابر سند رهنی شماره 
126834 مورخ 1389/10/29 دفترخانه 65 مشهد در رهن بانک صادرات قرار دارد. 
دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت، 
مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای 
انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 452 م‌الف
بشیر پاشائی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای روح اله کاظمی به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت 
سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی می‌باشند 
سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به شماره پلاک 119 فرعی از 82 
اصلی بخش 9 مشهد مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد 
مالکیت نامبرده ذیل دفتر املاک 397 صفحه 436 به شماره ثبت 74602 
ثبت و سند مالکیت بشماره 3/507563 صادر گردیده است. دفتر املاک بیش 
از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک 
نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای 
انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد، بایستی ظرف مدت 
ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 
یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم 
وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت 
یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد. 451 م‌الف
بشیر پاشائی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس


